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Referat for bestyrelsesmøde på 

Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 

 

 

 
Møde dato. 7. maj 2024  

Tidspunkt. Kl. 15.30 

Mødested. Østerskovvej 2B, 5932 Humble 

Udsendt. 2. marts 

Deltager. Ulrik Kølle, Jakob Kromann, Freddy Knecht, Ida Friis,  

Kim Carlsson. (Bjarne med via video) 

 

Afbud. Jens Pram, Britta,  
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3.    Godkendelse af dagsorden.  

 

godkendt  

 

 

 

4.    Gennemgang af budgetkontrol pr. 31. marts 2024 

 

Kim gennemgik budgettet. Der er en mindre stigning på køb af lagerhalm (til vores halmlager). 

Dette vil dog udligne sig senere på året mener Kim.  

Ellers ikke de store afvigelser.   

 

 

 

5.     Mere information omkring afkøling på årsopgørelser Punktet 22 overført fra sidste møde  

 

Asger havde en case med fra en forbruger som i 2 år havde haft dårlig afkøling. Asger mener 

derfor at det skal fremgå tydeligere på årsopgørelsen hvis forbrugerne har dårlig afkøling. 

 

Ulrik spørger ind til om gebyret for dårlig afkøling ”løber rundt” i forhold til den besparelse det 

vil give at flere anlæg ved forbrugerne kører optimalt. Asger havde lavet et lille regnskab som 

viser at det er bedre for værket (og alle forbrugere) at alles anlæg kører optimalt.  

 

Kim sætter gang i at få kontaktet de forbrugere der har dårlig afkøling. Dette sker i etaper med 

de ”dårligste"først.  

 

Det besluttes at Kim, til næste møde, får et overblik over hvilke forbrugere der har en afkøling på 

under 20 grader. Herefter finder bestyrelsen og Kim en model for hvordan disse skal kontaktes 

for at afhjælpe de gener det har for både forbruger og fjernvarmeværk.  

 

Snakken omkring afkøling gav også anledning til at tage en snak om hvordan vi kan forbedre 

infoen (og evt layout) på værkets hjemmeside så forbrugerne bedre kan tilgå informationer der.  

 

 

 

6.    Forespørgsel fra en forbruger på Vågebjergvej om faste afgifter. 

 

Bestyrelsen har diskuteret sagen og har, med baggrund i afgørelser fra tidligere sager, besluttet 

,delvist, at imødekomme forbrugerens ønske. Dette sker dog med, af bestyrelsen, fastsatte rammer 

og slutdato.  

 

 

7.   Plantning af læ/ vildthegn omkring solpaneler. Priser eftersendes 

 

Kim fremlægger billedmateriale fra ”Hede Danmark” på tilbud om beplantning af et 3 rækkers 

hegn i forbindelse med solcellerne på marken og lidt på den anden side af vejen. Bestyrelsen 

synes at det ser meget fint ud men mener også at der skal indhentes 1-2 tilbud yderligere.   
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8.   Status  på halmsituationen nu og frem:  

 

Der skal forhandles nye kontrakter med nogle af leverandørerne ca. 4.000 ton 

Det er besluttet at de leverandører der forhandles med lige nu får en 7% stigning + 2 % stigning 

årligt. Dette forudsat at aftalen løber (er låst) over 3 år.  

 

Det er også aftalt at der indkøbes 350 tons halm fra en ekstern leverandør. Dette hentes til lager 

hurtigst muligt.  

 

 

 

9.  Eventuelt ansættelse af sommerhjælp ved halmmodtagelse/ferie 

 

Eventuelt ansættelse af sommerhjælp ved halmmodtagelse/ferie. Vi har fået en forespørgsel om 

sommerhjælp, det er vores vagtafløser John Fogedgaard, som har spurgt, jeg har talt med vores 

personale om det var en mulighed da de jo så ville kunne få afholdt deres ferie olg. Bestyrelsen 

bakker 100 procent op om forslaget og ønsker at det faste personale får afholdt ferie i 

sommerperioden sammen med deres familier.  

 

 

10.    Orientering fra driftsleder. 

 

Vi har nu fået nyt fra beredskabsstyrelsen vedr. hjælperøgdykker, 

kurset vi vare over 2 dage, den ene foregår på brandskolen i Svendborg, den anden på selve 

stedet, 

vi skal selv investerer i det fornødne udstyr såsom branddragter masker olg, herefter kan der 

indgås 

serviceaftale omkring vedligehold af udstyret, priser på ovennævnte fremsendes, selve kurset 

koster 

små kr. 8.000,- pr medarbejder.  

 

Vi har lagt varme ind til det nye vandrehjem på Broløkke, hvor aftale var, at de betaler de 

faktiske omkostninger der er forbundet med projektet her tænkes på materialer, 

opgravning og svejsere dertil kommer de 14.500,- kr. samt andelsbeviset. 

Vedr. elpaneler så var det skab vi fik leveret ikke i overensstemmelser med det bestilte det var for 

langt, så vi måtte flytte det til den anden side af gangen, men det står også bedre der, skabet vil 

blive tilsluttet i næste uge. Værket kører godt, der har ikke været de store reparationer. 

  

 

 

 

11.    Orientering fra Formand. 

Der er ikke noget at bemærke. Formanden minder bestyrelsen om at den netop afsluttede 

generalforsamling gik godt. Formanden minder også om at der er en tur for bestyrelse med 
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påhæng sammen med Midtlangeland fjernvarme til Ærø. Der er lagt op til at personalet fra 

begge værker ikke deltager i denne tur men tilbydes en tur på et senere tidspunkt.   

 

 

12.   Eventuelt. 

 

intet  

.  
 

 

 

 

Sign. 

 

Ulrik Kølle _    ___                          _____       

 

Bjarne Nielsen                                       .       

 

Ida Friis                                                    .                                                

 

Britta Andersen                                              .                 

 

Freddy Knecht                                           . 

 

Jens Pram                                         . 

 

Jakob Kromann                                            .

 

Ref: 
 


